

2018-03-08  
Ku2018/00555/D**Kulturdepartementet**

Forum för levande historia

## Uppdrag till Forum för levande historia att inkomma med förslag till innehåll och teman för en Förintelsekonferens 2020

### **Regeringens beslut**

Regeringen uppdrar åt Forum för levande historia att inkomma med olika förslag till innehåll och teman för en internationell Förintelsekonferens 2020. Som en del i uppdraget ombeds Forum för levande historia att också inkomma med förslag om hur man kan uppmärksamma frågorna nationellt i samband med konferensen.

Uppdraget ska genomföras i samarbete med relevanta aktörer såsom forskare, internationella aktörer och myndigheter.

Myndigheten får använda 300 000 kronor till detta ändamål. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 1, anslag 6:1, anslagspost 20 Värna demokratin – del till Kammarkollegiet. Medlen utbetalas engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast den 1 april 2018. Medel som inte har utnyttjats ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 1 juni 2018. Uppdraget ska redovisas i en rapport till Regeringskansliet (Kulturdepartementet) senast den 1 juni 2018.

### **Bakgrund**

Till Forum för levande historias uppgifter hör att främja arbete med demokrati och mänskliga rättigheter med utgångspunkt i Förintelsen. Myndigheten har till särskild uppgift att informera om Förintelsen och kommunismens brott mot mänskligheten och bedriver utåtriktad verksamhet med inriktning på kunskap, kultur och fortbildning.

Regeringen har i budgetpropositionen för 2018 aviserat en internationell konferens år 2020 om Förintelsen för att hedra dess offer 20 år efter The Stockholm International Forum. Syftet är att följa upp arbetet och tillsammans med andra länder och organisationer fortsätta att utveckla insatser för att förhindra övergrepp mot mänskligheten. Regeringen efterfrågar olika förslag till innehåll och teman för att kunna väga in flera aspekter i den fortsatta planeringen av konferensen.

Forum för levande historia ska vid genomförandet av uppdraget beakta internationellt arbete för Förintelsens hågkomst samt genomförda och pågående regeringsuppdrag som berör demokrati och mänskliga rättigheter.

På regeringens vägnar

Alice Bah Kuhnke

Lisa Bolinder

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM, UTR/EU  
Justitiedepartementet/PO  
Finansdepartementet/BA  
Utbildningsdepartementet/US  
Utrikesdepartementet/FMR  
Kulturdepartementet/DISK